
 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 1                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 2                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

1. ÚVOD 
 

2. Základní informace o  XXXII. Valašská rally 2013 
 

3. Mapka centra XXXII. Valašská rally 2013 
 

4. Mapky jednotlivých RZ a popisy; fotografie jednotlivých diváckých míst XXXII. Valašská 
rally 2013 

 

5. Bezpečnostní pravidla při sledování XXXII. Valašská rally 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divácký průvodce bezpečností při rally. Určeno zájemcům o aktivní sledování průjezdu soutěž-
ních vozidel po tratích rychlostních zkoušek XXXII. ročníku Valašské rally 2013. Jeho uzávěrka byla k 
datu 24. 06. 2013.  
Texty: Dušan Póč; Miroslav Hošák; Alexandr Póč 
Fotografie: Dušan Póč; archiv AutoMotoKlub Ralye Sport – Vsetín  
Korektura: Mgr. Miriam Kamelandrová  
Další potřebné informace lze získat na www.valasskarally.eu 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 3                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

1. ÚVOD 
 

BEZPEČNOST PŘI VALAŠSKÉ RALLY AŽ NA PRVNÍM MÍSTĚ 
 
Rally, to není jen měření schopností soutěžních posádek a techniky, ale 
než se tak stane, taky spousta práce související se vším nezbytným, co 
k automobilovému klání patří. Vrcholem pořadatelského snažení je pak 
bezpečnost. Nejenom posádek, pro něž je připravována náročná, ale ve 
své podstatě i bezpečná trať, ale především diváků a obyvatel obcí, kte-
rými tratě rychlostních testů vedou.  

Bezpečnost diváků je na prvním místě i v hierarchii úkolů pořadatele 
XXXII. ročníku Valašské rally 2013, AutoMotoKlubu Rallye Sport – Vse-
tín. Vše potřebné, související s bezpečností, zahrnuje z toho obecného 
hlediska do Bezpečnostního plánu rally. Konkrétní opatření, vztahující se 
také k divákům, je pak zapracováno do takzvaných Organizačních a 
provozních řádů rychlostních zkoušek. Nechceme ponechat nic na náho-
dě. Hledáme taková opatření, která povedou k tomu, aby se i naše au-
tomobilová soutěž stala pro diváky bezpečnou, a abychom možnosti 
vzniku mimořádné události co nejvíce eliminovali. 

I z tohoto pohledu organizátor Valašky přivítal nabídku Svazu rally, aby stejně, jako v případě ostat-
ních automobilových soutěží organizovaných v letošním roce v České republice, byla za přítomnosti 
bezpečnostního delegáta ASN Bc. Václava Filipa posouzena opatření, která jsou ve smyslu 
k bezpečnosti diváků připravována. Spolu s ním a vedoucími jednotlivých rychlostních zkoušek jsme 
trasy testů projeli a přímo na místě jsme navržená opatření posuzovali. Zaměřovali jsme se nejenom 
na vhodnost a bezpečnost vybraných diváckých míst, ale také na zpomalovací retardéry a další or-
ganizačně technická opatření, která by měla k bezproblémovému průběhu soutěžních jízd přispět 
rozhodující měrou. Stejně bylo postupováno i za přítomnosti zástupce asociace jezdců. 

Organizátor Valašské rally udělal a je připraven dále ještě udělat pro její bezpečnost maximum. Jeho 
snaha by však byla k ničemu, pokud by se nesetkala s pochopením těch, pro něž je Valašská rally 
připravována především. U diváků. Věříme, ba jsme přesvědčeni o tom, že mezi příznivci rally je 
naprostá většina těch, kteří automobilovým soutěžím rozumí a chápou jejich úskalí. A že nám 
v případě, že se mezi nimi objeví jedinci s menší ochotou respektovat kohokoliv a cokoliv, pomohou. 
Vzájemná souhra, pořadatel – divák, je totiž rozhodující. Proto naše lidi nabádáme a vedeme 
k tomu, aby ve vztahu k divákovi vždy vystupovali slušně, bez emocí a s klidem. Aby nezavdávali, či 
dokonce nevyvolávali neuváženým jednáním konfliktní situace a vždy se situaci snažili řešit 
s chladnou hlavou a rozvahou. A snad si můžeme dovolit požádat o totéž ty, pro něž jsme letošní 
Valašku připravovali. 

Alexandr Póč 
Hlavní činovník pro bezpečnost XXXII. Valašské rally 2013 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 4                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 5                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE o  XXXII. Valašská rally 2013 

XXXII. Valašská rally 2013 je organizátory připravována v souladu s Mezinárodními sportovními 
řády a jejich přílohami, Všeobecnými předpisy pro rally mistrovství FIA, se Sportovními předpisy 
mistrovství FIA, v souladu s Národními soutěžními řády pro rok 2013 a podle Zvláštního ustanovení 
pořadatele a propozic schválených ASN. 

XXXII. Valašská rally 2013 – pořadatelem a organizátorem je AutoMotoKlub Rallye Sport - Vse-
tín. Při přípravě je spolupracováno s autokluby a organizacemi a institucemi nejenom na Vsetínsku, 
ale také v ostatních částech Zlínského kraje a na Přerovsku a Novojičínsku, respektive v Olomouc-
kém a Moravskoslezském kraji. Centrem soutěže je město Valašské Meziříčí, kde budova radnice v 
době konání automobilové soutěže poskytne nezbytné zázemí pro ředitelství a tiskové středisko 
rally. Formální a technická přejímka soutěžních posádek a jejich vozidel se uskuteční v areálu Auto-
centra Lukáš, Valašské Meziříčí-Bynina. Servisní zázemí soutěžním posádkám poskytne areál Pila 
Křižan, Nádražní ulice, Valašské Meziříčí. Pro start a cíl rally je určen prostor valašskomeziříčského 
náměstí. 

XXXII. Valašská rally 2013 je zařazena do: 

 Pohár České republiky v rally 2013 
 Mistrovství České republiky v rally historických automobilů  
 Pohár pořadatele 

 
Povrch trati  

80 % asfalt, 20 % jiný povrch (penetrace) 

Trať  

 počet RZ:   6  
 celková délka RZ: 70,24 km 
 délka bez RZ:  211,23 km  
 celková délka rally: 281,47 km  

 

PROGRAM RALLY: 

čtvrtek 04. července 2013 

 08:00 – 17:00 hodin  seznamovací jízdy  
 17:00 – 22:00 hodin  technická přejímka (Autocentrum Lukáš) 
 17:30 – 21:30 hodin  administrativní a technická přejímka (Autocentrum Lukáš) 

pátek 05. července 2013 

 06:30 hodin   zveřejnění startovní listiny (oficiální vývěska) 
 08:00 hodin   tisková konference 
 09:00 hodin   start XXXII. Valašské rally 2013 (náměstí) 
 10:51 hodin   kontrola přeskupení (náměstí) 
 13:46 hodin   kontrola přeskupení (náměstí) 
 15:48 hodin   kontrola přeskupení (náměstí) 
 17:15 hodin   cíl XXXII. Valašská rally 2013; dekorování vítězů (náměstí) 
 18:40 hodin   tisková konference 
 19:30 hodin   zveřejnění oficiálních konečných výsledků (oficiální vývěska) 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 6                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

2. MAPKA CENTRA XXXI. Bonver Valašská rally 2012 
 

Zeměpisná šířka: 
49° 28' 36" s. š. 
 
Zeměpisná délka: 
17° 58' 26" v. d. 
 
Nadmořská výška:    
294 m 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 7                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 8                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

3. MAPKY XXXII. VALAŠSKÉ RALLY 2013 A JEDNOTLIVÝCH RZ | POPISY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ 
POŘADATELŮ A MYSLETE NA SVOU  
BEZPEČNOST 
 
MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 9                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

XXXII. VALAŠSKÉ RALLY 2013 – rychlostní zkoušky 
 

PO UZAVŘENÍ KOMUNIKACE (trati rychlostní zkoušky) PRO NI NE-
PLATÍ ZÁKON O POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 361/2000 Sb. 

VEŠKERÝ PROVOZ A ODPOVĚDNOST ZA BEZPEČNOST JE ŘÍZENA 
SPORTOVNÍMI ŘÁDY A PRAVIDLY VYDANÝMI ORGANIZAČNÍM 

VÝBOREM RALLY A PODLE BEZPEČNOSTNÍHO PLÁNU. 
 

RZ 
1; 3 

LEŠNÁ - LEŠNÁ  Délka: 09,76 km 
Start prvního jezdce:  
(1) 05. 07. 2013 – 09:18 hodin 
(3) 05. 07. 2013 – 12:13 hodin 

Uzavírka komunikace pro veřejnost:  
08:18 – 14:00 hodin 

Vedoucí RZ: ing. ZEMAN Jan   
Zástupce vedoucího RZ: SVAŠEK Petr  
Bezpečnost: ing. SVAŠEK Milan  

Seznamovací jízdy: 04. července 2013 – 08:00 až 17:00 hodin 

GPS 
START 49°31´4.131´´N | 17°56´1.793´´E 

CÍL 49°31´19.174´´N | 17°55´48.464´´E 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 10                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 
 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ  
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 
 

Popis rychlostní zkoušky: 

Start RZ je na konci plochy u Obecního úřadu Lešná. Trať pokračuje po místní komunikaci s mírným 
stoupáním do středu místní části Vysoká, kde prudce odbočí vpravo na širší silnici a pokračuje klesá-
ním s mnoha zatáčkami až do křižovatky se silnicí III. třídy. V této křižovatce odbočí posádky vlevo 
a pokračují rychlejším úsekem do místní části Lešná-Příluky. V následující křižovatce je RZ zpomale-
na nestandardním retardérem. Po jeho průjezdu trať rychlostky opouští Příluky a cca po 500 me-
trech následuje křižovatka. V ní posádky odbočí prudce vpravo do místní části Mštěnovice. Po příjez-
du do křižovatky odbočí mezi ploty doleva a po 250 metrech opustí asfaltový povrch a mírně odbočí 
vlevo na panelovou komunikaci, kde po průjezdu lesíkem před nájezdem na silnici III. třídy odbočí 
RZ vlevo (jedná se o projetí přírodním retardérem) a ihned do protisměru vpravo na silnici vedoucí 
do místní části Jasenice. Následující úsek je rychlejšího charakteru a je proto zpomalen standardním 
retardérem u rodinných domků vpravo a u autobusové zastávky. Po průjezdu retardérem pokračuje 
trasa cca 300 metrů k prudkému odbočení vpravo mezi rodinné domky a následně vlevo a opět na 
širším prostoru vlevo na místní komunikaci. Následuje rovný úsek dlouhý asi 500 metrů, který je 
ukončen odbočením vlevo na silnici III. třídy a následnou obtížnou levou zatáčkou a mírným klesá-
ním až ke křižovatce, ve které posádky odbočí vpravo na místní komunikaci vedoucí ke křižovatce 
nad místní částí Perná. V křižovatce odbočí trasa RZ vpravo a následně vpravo a levou zatáčkou po-
kračuje mezi rodinné domky, kde je vytvořen zpomalovací nestandardní retardér na místní komuni-
kaci s mírným klesáním a několika zatáčkami mezi rodinnými domky. Následuje velmi prudká zatáč-
ka vlevo na silnici III. třídy. Mírným stoupáním se posádky dostanou do křižovatky na konci Perné a 
pravou zatáčkou obec opustí. Následuje rychlejší sjezd s několika zatáčkami na začátek obce Lešná, 
kde před RD je vytvořen zpomalovací standardní retardér a cca po 110 metrech je letmý cíl této RZ. 
Stanoviště STOP je u následující křižovatky v obci.   

 
DIVÁCKÁ MÍSTA VYTIPOVANÁ POŘADATELEM (viz mapka – POZOR! V REÁLU JSOU SEKTORY 
PRO DIVÁKY VYZNAČENY ŽLUTOU PÁSKOU) 
 
DM 1 – 1,65 km v křižovatce po sjezdu od obce Vysoká a odbočení vlevo (rychlý nájezd do křižo-
vatky od obce Vysoká s odbočením vlevo ve směru Příluky) 
Přístup:  
Od obce Lešná, parkování vozidel po pravé straně ve směru jízdy od rychlostní zkoušky. 
 
DM 2 – 6,01 km rychlý příjezd v obci Jasenice okolo farmy s odbočením vlevo ve směru k centru 
obce 
Přístup:  
Po místní komunikaci obce Hostašovice. 
 
DM 3 – 8,21 km technický vracák v centru obce Perná s nájezdem na širokou komunikaci 
Přístup:  
Od obce Petřkovice, parkování vozidel diváků na odstavných plochách v obci Perná. 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 11                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 12                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 13                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 14                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

RZ 
2; 4 

HELFŠTÝN (PODHŮRA – PARŠOVICE)  Délka: 13,86 km 
Start prvního jezdce:  
(1) 05. 07. 2013 – 10:06 hodin 
(3) 05. 07. 2013 – 13:01 hodin 

Uzavírka komunikace pro veřejnost:  
09:13 – 14:50 hodin 

Vedoucí RZ: RYBKA Jaroslav   
Zástupce vedoucího RZ: PERUTKA Zdeněk  
Bezpečnost: STANĚK Miroslav  

Organizované seznamovací jízdy: 04. července 2013 – 08:00 až 17:00 hodin 

GPS 
START 49°30´37.701´´N | 17°35´28.493´´E 

CÍL 49°30´7.034´´N | 17°42´8.682´´E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ 
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 
 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 15                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

Start rychlostní zkoušky je před pravotočivou zatáčkou na silnici III. třídy v místě zvaném Podhůra. 
Odtud RZ pokračuje kolem servisu aut Kunovský, následně projíždí rychlejší pasáží kolem RD a pra-
vou zatáčkou u lomu. Po vjezdu od lesa RZ projede serpentinami až na vrchol stoupání nad obec 
Hlinsko. Po příjezdu do obce Hlinsko následuje klesání, levotočivá zatáčka s návazností na další le-
vou zatáčku v centru uvedené obce. Poté před výjezdem z obce vlevo obkrouží rychlostní zkouška 
točnu autobusu a pokračuje mírným stoupáním až ke křižovatce, ve které odbočí doleva ve směru 
na obec Lhota. Následuje technická pasáž s mnoha zatáčkami až před obec Lhota, kde je rychlostní 
zkouška zpomalena standardním retardérem z balíků slámy na silnici III. třídy mezi rodinnými dom-
ky a pokračuje v obci Lhota do křižovatky, ve které je opět zpomalovací nestandardní retardér. Ná-
sledně trať odbočuje vlevo ve směru Týn nad Bečvou. Po příjezdu do následující křižovatky odbočí 
trasa rychlostní zkoušky doprava a pokračuje rychlejším úsekem až k lesu nad hradem Helfštýn. 
Odtud trasa rychlostní zkoušky vede lesním úsekem s mnoha zatáčkami různých poloměrů, s hori-
zonty i rovnými úseky a křižovatkami. Před výjezdem z lesa následuje klesání s obtížnou levou za-
táčkou u hájenky a následnou pravou zatáčkou, kdy opouští rychlostní zkouška lesní porost. Násle-
duje asi 1 km uskákaného nerovného povrchu asfaltu s následnou prudkou levotočivou zatáčkou. Po 
jejím průjezdu před horizontem následuje letmý cíl této rychlostní zkoušky. Po průjezdu přes hori-
zont rychlostní zkouška vjíždí do obce Paršovice. Stanoviště STOP je na silnici III. třídy za přírodním 
ostrůvkem v uvedené obci. 
 
DIVÁCKÁ MÍSTA VYTIPOVANÁ POŘADATELEM (viz mapka – POZOR! V REÁLU JSOU SEKTORY 
PRO DIVÁKY VYZNAČENY ŽLUTOU PÁSKOU) 
 
DM 1 – 03,96 km – rychlý nájezd od obce Hlinsko do křižovatky s odbočením vlevo ve směru k obci 
Lhota 
Přístup:  
Od obce Kladníky a od obce Pavlovice u Přerova. Parkování vozidel diváků po pravé straně ve směru 
jízdy od rychlostní zkoušky. 
 
DM 2 – 05,99 km – příjezd do křižovatky v obci Lhota, kde je umístěn zpomalovací retardér, který 
soutěžící objíždí zprava 
Přístup:  
Od obce Radotín a od obce Oprostovice. Parkování vozidel diváků na odstavných plochách v obci 
Lhota. 
 
DM 3 – 06,48 km – rychlý příjezd do křižovatky s odbočením vpravo ve směru k lesu nad hradem 
Helfštýn k Paršovicím 
Přístup:  
Od obce Týn nad Bečvou. Parkování vozidel diváků na silnici po pravé straně ve směru jízdy od rych-
lostní zkoušky. 
 
DM 4 – 13,48 km – obtížný průjezd levou zatáčkou před letmým cílem u obce Paršovice 
Přístup:  
Od obce Rakov po místní komunikaci a od obce Paršovice od stanoviště STOP RZ (!!!výhradně pěšky 
po vymezené trase!!!). 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 16                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 17                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 18                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 19                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 20                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

RZ 
5; 6 

VESNÍK (Vesník – Malá Bystřice)  Délka: 11,73 km 
Start prvního jezdce:  
(5) 05. 07. 2013 – 15:13 hodin 
(6) 05. 07. 2013 – 16:40 hodin 

Uzavírka komunikace pro veřejnost:  
14:13 – 17:55 hodin 

Vedoucí RZ: MALÝ Miroslav   
Zástupce vedoucího RZ: MALÝ Martin  
Bezpečnost: MALÝ Jan  

Seznamovací jízdy: 04. července 2013 – 08:00 až 17:00 hodin 

GPS 
START 49°21´45.630´´N | 17°58´36.146´´E 

CÍL 49°23´35.015´´N | 18°3´17.462´´E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ 
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 
 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 21                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

Start rychlostní zkoušky je lokalizován na silnici místního významu před odstavnou plochou 
v katastru města Vsetín, místní část Vesník. Trať rychlostního testu odtud pokračuje po místní 
komunikaci sérií technických zatáček se stoupáním přes vrchol kopce, následuje průjezd dvorem 
zemědělské usedlosti a úsek vedoucí lesem. Po levotočivé zatáčce na vrcholu následuje prudké 
takzvané uskákané klesání ukončené rychlým, technickým a složitým nájezdem k autobusové točně 
do části vsetínské městské části Horní Jasenka. Zde trať rychlostní zkoušky prudce odbočí doleva na 
silnici III. třídy č. 05735 a pokračuje širokou silnicí až po výjezd ze Vsetína. V těchto místech bude U 
Zemánků zpomalena přírodním retardérem. Dále následuje svižnější pasáž s rychlými zatáčkami a 
stoupáním. Další úsek je protkám dvěma obtížnými zatáčkami, jednou vlevo a následnou vpravo. 
Pod vrcholem Dušná je vytvořen zpomalovací retardér. Po jeho průjezdu následuje rychlý úsek ke 
křižovatce Cáb-Dušná. Tady trať rychlostní zkoušky kopíruje prostor kolem zastávky autobusů. Po 
průjezdu pokračuje klesáním s mnoha zatáčkami různé obtížnosti na začátek obce Malá Bystřice. 
Zde je CÍL rychlostní zkoušky. Stanoviště STOP je umístěno na silnici III. třídy cca po 300 metrech. 
 
DIVÁCKÁ MÍSTA VYTIPOVANÁ POŘADATELEM (viz mapka – POZOR! V REÁLU JSOU SEKTORY 
PRO DIVÁKY VYZNAČENY ŽLUTOU PÁSKOU) 
 
DM 1 – 00,49 km rychlý nájezd po úzké komunikaci na mostek přes potok s odbočením vpravo a za 
mostkem vlevo 
Přístup:  
Výhradně pěšky přes vsetínskou místní část Vesník. Parkování vozidel diváků na silnici vedoucí od 
Vsetína k Vesníku v místní části Bobrky. 
 
DM 2 – 01,49 km příjezd do „y křižovatky ve stoupání nad Vesníkem s odbočením vpravo 
k zemědělské usedlosti 
Přístup:   
Od obce Růžďka po místní komunikaci a po polní cestě. 
 
DM 3 – 03,27 km rychlý nájezd z místní uskákané komunikace na široký asfalt u točny autobusu v 
části Vsetín-Horní Jasenka 
Přístup:  
Pěšky přes sídliště Dolní Jasenka. Parkování vozidel diváků u sídlišti. 
 
DM 4 – 06,28 km prudká pravá zatáčka do protisměru ve stoupání 
Přístup:  
Po místní komunikaci od obce Růžďka na Dušnou. Parkování vozidel na přilehlých plochách u země-
dělské farmy. 
 
DM 5 – 08,37 – 08,60 km průjezd přírodním retardérem okolo zastávky autobusu v křižovatce na 
Vsacký Cáb 
Přístup:  
Po místních komunikacích od obce Růžďka. Parkování vozidel na místních komunikacích. 
 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 22                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 23                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 24                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 25                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 26                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 27                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA při sledování rally 
 


Soutěžní vozy během rally jezdí vysokou rychlostí. I z toho důvodu se po divácích vyžaduje zodpovědné chování, aby tak 
sami sebe dostatečně ochránili na trati, která na rozdíl od speciálních okruhů není vybavena ochrannými bariérami. Diváci 
sledují rally na své vlastní nebezpečí, ale to neznamená, že nemusejí respektovat bezpečnostní předpisy a opatření! Rally je 
krásný sport, ale bez odpovídajícího zabezpečení se z ní může v mžiku stát nebezpečný hazard! Nehody s diváky jsou největší 
hrozbou, ale každý může přispět k eliminaci tohoto rizika – stačí přemýšlet nad svým chováním, než vyrazíte k rychlostní 
zkoušce. Nestyďte se pomáhat pořadatelům s neoblomnými jedinci, kteří odmítají respektovat bezpečnostní opatření. Každý 
nebezpečný čin může pomoci rozhýbat celý dav – pokud uděláte pozitivní krok, ostatní se přidají. Zde jsou základní pravidla, 
jak se na rychlostních zkouškách při sledování soutěžních vozů chovat.  




 

Řiďte se pokyny pořadatelů. Pokud jsou diváci vyzváni pořadate-
lem, aby opustili nebezpečné místo na rychlostní zkoušce, měli by bez 
diskuzí poslechnout jeho instrukcí. V případě neuposlechnutí může být 
celá rychlostní zkouška zrušena!  

Výjimečně nebezpečná místa jsou označená jako ZAKÁZANÝ PRO-
STOR nebo ZÁKAZ VSTUPU. Nepokoušejte se do těchto míst 
proniknout, hrozí v nich smrtelné nebezpečí! Rovněž nestůjte v 
únikových zónách, soutěžní vozy je mohou využívat, pokud ve velké 
rychlosti nedobrzdí do zatáčky. Nepřekračujte hradící pásku, zůstávejte 
vždy za ní!  

Držte se dál od kraje silnice. Mějte na paměti vysokou rychlost 
jedoucích závodních vozů. Nelze vyloučit chybu jezdce ani technický 
problém na jeho voze. Automobil v takovém případě může vyjet z 
trati prakticky kdekoliv.  
Nestůjte u různých nerovností, horizontů a skoků na trati RZ. 
Když se vůz odlepí od země, jezdec prakticky nemá šanci ho kon-
trolovat. Vůz také může snadno opustit trať po přistání. 

U trati RZ nikdy neseďte. Neustále sledujte, co se na trati 
děje. Buďte připraveni na rychlé opuštění vašeho místa, vždy mějte 
připravenou ústupovou trasu a buďte nachystaní na rychlou reakci v 
případě potřeby.  

Vyhněte se místům pod úrovní trati. Nestůjte na 
vnější straně zatáčky, před domy či jinými pevnými 
překážkami. V lese nestůjte před stromy, využijte 
jich jako pevné ochrany a schovejte se za nimi. Pro 
sledování rally si vybírejte vyvýšená místa či prostory za 
pevnými překážkami. 

Spolupracujte s organizátory a traťovými komisaři, 
v případě nějaké nenadálé události musí být organizační 
tým informován o aktuální situaci. V případě nehody by 
diváci měli počkat na pořadatele s jejich vybavením.  

Pokud na rally berete také děti, mějte je pod neu-
stálým dohledem. Rodiče jsou plně zodpovědní za cho-
vání dětí!  

Během rychlostní zkoušky nepřebíhejte trať a nechoďte po ní! Své místo pro sledování zaujměte před startem 
prvního závodního vozu, ne až v průběhu závodu! Počítejte s časovou rezervou - před rally si dopředu prostudujte mate-
riály pro diváky jako Rally guide, Program rally či časový harmonogram, abyste věděli, kdy se trať uzavírá, kdy startují jed-



 www.valasskarally.eu 
| 4. – 5. ČERVENCE 2013 | VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ | 
| POHÁR ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY |MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V RALLY HISTORICKÝCH AUTOMOBILŮ | POHÁR POŘADATELE | 

 
 
 
 

 

 

 
 
AutoMotoKlub Rallye Sport – Vsetín | Dolní Jasenka 744/34 | 755 01 Vsetín  
GSM: +420 603 262 525; tel.: / fax: +420 571 410 189 | IČ: 75003198| Bankovní spojení: 197912248/0300 | Reg. číslo ÚAMK: 0888  
   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                      S t r á n k a  | 28                                                                                            

DIVÁCKÝ PRŮVODCE  
BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

BEZPEČNOSTNÍ TELEFON | SAFETY MOBILE |  
+420 776 339 319 | +420 777 505 402 

 

notlivé rychlostní zkoušky a kdy bude trať opět otevřena pro veřej-
nost. Mějte na paměti, že trať RZ není otevřena, dokud neprojede 
koncové pořadatelské vozidlo!  

Vyhněte se jízdě proti směru závodních vozů přijíždějících k 
RZ. Příjezdové cesty ke startu rychostní zkoušky často bývají úzké a 
posádky mohou být ve spěchu.  

Parkujte svá vozidla na vyhrazených parkovacích místech a 
plochách vytyčených pořadatelem nebo policií. Neparkujte své 
vozy v místech, kde by mohly překážet pohybu závodních vozů, do-
provodných servisních vozidel, dalších účastníků rally nebo běžnému 
silničnímu provozu.  

Nestůjte před dopravními značkami či značkami a 
znaky souvisejícícmi se samotnou rally.  

Neničte životní prostředí!  

Neberte na rally svá zvířata. Domácí zvířata pak 
musejí být bezpečně zajištěna, aby se nemohla samo-
volně dostat na trať rychlostní zkoušky.  

Neházejte na trať RZ a do dráhy projíždějících 
vozů žádné předměty - mohlo by to ohrozit bezpeč-
nost posádek. Nezapomeňte, že na podobné chování 
pamatuje i trestní zákoník! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 
 

 


	BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA při sledování rally

